
       
 

     

Università di Foggia 
 

Il Direttore Generale 

Dott.ssa Teresa Romei 

 

Direzione Gestioni Strategiche, Didattica e Servizi agli Studenti 

Avv. Marta Sevi 

 

Area Personale Docente e Trattamenti Previdenziali 

Dott.ssa Giselda Florio 

 

Servizio Reclutamento e Gestione Personale Docente 

Dott. Pasquale Monteleone 

 

Indirizzo: Via Gramsci, 89/91 
C.A.P.: 71122 - Foggia - Italia 
Telefono: +39 0881 338379/430/353 
E-mail giselda.florio@unifg.it donatella.demaria@unifg.it 
nunzio.cirulli@unifg.it  
Sito internet: www.unifg.it; 
 

   

 

 

         
Oggetto:  
Procedura pubblica di selezione (riservata) indetta con D.R. 1396-2024. Precisazione. 

   

   IL RETTORE 

VISTA  la deliberazione assunta dal Consiglio del Dipartimento di Scienze Mediche e 
Chirurgiche, nella seduta del 04.04.2024 (Rep. 407/2024, prot. n. 21789-II/8 del 
16.04.2024), con la quale: 
 -  è stata proposta l’istituzione di n. 1 posto di Ricercatore universitario a tempo 

determinato in tenure track (RTT- RISERVATA)), mediante stipula di contratto 
di lavoro subordinato della durata complessiva di 6 anni, non rinnovabile, ai 
sensi dell’art. 24 della Legge 240/2010, per il settore concorsuale 06/D1 
"Malattie dell'apparato cardiovascolare e malattie dell'apparato respiratorio” - 
settore scientifico-disciplinare MED/10 "Malattie dell'apparato respiratorio", 

-   sono state, altresì, fornite altresì le indicazioni necessarie per l’emanazione del 
bando, incluso il numero massimo di pubblicazioni presentabili pari a 15 (quindici); 

VISTO il Decreto del Rettore n. 1396-2024, prot. n. 38778-VII/1 del 15.07.2024, con il 
quale è stata indetta una procedura pubblica di selezione (riservata) indetta per la 
copertura di n. 1 posto di Ricercatore universitario a tempo determinato in tenure 
track (RTT), a tempo pieno, mediante stipula di contratto di lavoro subordinato 
della durata complessiva di 6 anni, non rinnovabile, ex art. 24 della Legge 
240/2010, per il G.S.D. 06/MEDS-07 “Malattie dell'apparato cardiovascolare e 
malattie dell'apparato respiratorio" (già settore concorsuale 06/D1 "Malattie 
dell'apparato cardiovascolare e malattie dell'apparato respiratorio"), S.S.D. 
MEDS-07/A "Malattie dell'apparato respiratorio” (già settore scientifico-disciplinare 
MED/10 "Malattie dell'apparato respiratorio"), presso il Dipartimento di Scienze 
Mediche e Chirurgiche; 

ACCERTATO che l’art. 1 del predetto D.R. N. 1396/2024, rubricato “Indizione procedura 
pubblica di selezione – riservata”, riguardo al “Numero massimo di pubblicazioni 
presentabili”, per un mero refuso di stampa, risulta così stabilito: “15 (quindici). Si 
specifica che, ai sensi del D.M. 243/2011, la tesi di dottorato è da considerare una 
pubblicazione, e quindi, nel caso in cui il candidato intenda presentarla, deve 
conteggiarla nel numero massimo di pubblicazioni da presentare (max 12)”; 

ATTESO     che il numero massimo di pubblicazioni presentabili corrisponde a 15 (quindici), 

 



 

 

  2/2 

    DECRETA 

Art. 1 (Precisazione – art. 1 del Decreto n. 1396-2024) 

Per le motivazioni indicate in premessa e qui integralmente richiamate, all’art. 1 del D.R. n. 1396-2024, 
prot. n. 38778-VII/1 del 15.07.2024, ove è scritto: 

 “15 (quindici). Si specifica che, ai sensi del D.M. 243/2011, la tesi di dottorato è da considerare una 
pubblicazione, e quindi, nel caso in cui il candidato intenda presentarla, deve conteggiarla nel numero 
massimo di pubblicazioni da presentare (max 12)”  

leggasi: 

“15 (quindici). Si specifica che, ai sensi del D.M. 243/2011, la tesi di dottorato è da considerare una 
pubblicazione, e quindi, nel caso in cui il candidato intenda presentarla, deve conteggiarla nel numero 
massimo di pubblicazioni da presentare (max 15)”.  

Restano confermate tutte le altre disposizioni del D.R. n. 1396-2024. 

   

Art. 2 (Pubblicazione) 

Il presente provvedimento sarà pubblicato sul sito web all’indirizzo 
https://www.unifg.it/sites/default/files/2024-07/reclutamento-ricercatore-meds07a-bando.pdf 

 

                                                                                                          IL RETTORE 

           prof. Lorenzo LO MUZIO 
 

                 

                    Firma digitale ai sensi dell'art. 21 del D.Lgs. n. 82/2005 

 

https://www.unifg.it/sites/default/files/2024-07/reclutamento-ricercatore-meds07a-bando.pdf

		2024-07-23T09:20:55+0200
	LORENZO LO MUZIO




